PALLAS.

HVIC. SENATVS. OB. FIDEM.

PIETATEM. QVE. ERGA.

PATRONOS. ORNAMENTA.

PRÆTORIA. DECREVIT.

ET. HS. CENTIES. QVIN.

QVAGIES. CVIVS. HONORE.

CONTENTVS. FVIT.

B. Quid viii hæc Inscriptio continet?

A. Non ita magnum. Plinius enim junior Montano sic scribit: *Est via Tiburtina intra primum lapidem; proxime adnotavi monimentum Pallantis, ita inscriptum: HVIC Senatus, ob fidem pietatemque erga patronos, ornamenta prætoria decrevit, Q^uestertium centies quinquagies*, cuius honore contentus fuit. Eadem in alia leguntur epistola de eodem Senatusconsulto reperto, & tunc promulgato. Apparet autem Tiberii Claudi Caesaris æqualem fuisse, atque adeo ejus libertum a Suetonio, cæterisque nominatum. Historiam Corn. Tacitus lib. XII. commemorat in Fasti Sulla & Salvii Orthonis Consulatu, de Claudio agens Senatusconsulto lato in feminas, quæ servis miscerentur: cuius Senatusconsulti frequens est in Jure nostro Civili mentio, & in Theodosiano Codice. Tacitus autem *Pallantem* hanc auctorem ferendi ejus Senatusconsulti extitisse: qua de causa hæc illi numerata sit pecunia, & ornamenta Prætoria decreta: actæ etiam sint gratiae, quod cum stirpe esset Regum Arcadiæ oriundus, Claudio serviret Imperatori.

*Lib. VII.
Epist. Rides-
bis, & lib.
VIII. Epist.
Cognovisse.*

B. Sed quanta hic decreta pecunia liberto est, & ab eo repudiata?

A. Tricies septies centena & quinquaginta millia Deniariorum (quos Regales Hispani vulgo nominant,) ut decem libram, seu scutatum adæquent. Erunt itaque Icutatorum trecenta septuaginta quinque millia.

B. Quitanta repudiavit, dives fuerit necesse est.

A. Ista Inscriptio non usquequaque falsa, quia a Plinio est minore allata, sed non efficit quod vult Aldus QVE integre esse scriendum.

B. Illud certo constat Te primum correxisse

gma

malam copulæ scripturam q; quod e Pandectis Florentinis anno 1543. edentur curaveris que vel q. ut sequuntur qui accurate Orthographiam tenent.

Lib. VII.
cap. 43.

A. Idem Aldus ut probet *Triumphum* cum PH scribi, titulum adfert hoc principio : L. CÆCILIVS. L. F. METELLVS. PONT. MAX. &c. In Rom. vero Inscriptionum volumine sic incipit : s. P. Q. R. L. METEL. PONT. II. cos. &c. Illud certum, Plinium avunculum in Naturali historia ita narrare. Q. Metellum cum pro funere L. Metellum parentem laudaret, Magistratus honoresque, quos gessisset, vitamque adeo pro conacione recitasse, e quibus verbis hæc conficta Inscriptio. Et vero plures id genus, ut Papiniani, aliorumque apud Hieron. Magium in Miscellan. auctorum verbi nuper contextas esse, nec omnino reprehendendas, ut falsas, existimo.